91 ⁴ Diese Urkunde ist nicht mehr erhalten.

35 92 ^a Universis — inspecturis in verlängerter Schrift, Universis — fidelibus in verzierten fetten Kapitalbuchstaben, schöne Initiale ^b N verziert

¹ Nach früherer Notiz lag dieses Siegel abgerissen bei, jetzt ist es am 1. Siegel angeknüpft. ² Nicht Bobbio („Bubicensis“), wie UHIGSp.Freib. 1, 4 und J. Kuhn, Aus der Gesch. d. Heiliggeistspitals zu Freiburg, S. 17 angenommen ist, sondern Moccus (in Kappadozien?). Eubel HC. 1, 345. Dort Näheres über diesen Bischof. ³ Benevento in Unteritalien ⁴ Croja in Epirus ⁵ Sutri in Mittelitalien ⁶ Tortiboli in Unteritalien ⁷ Bei Eubel HC. ist weder unter Ischia noch unter Isola in Unteritalien ein Bischof dieses Namens aufgeführt. Dagegen erscheint dort (S. 456) unter „Sodorens. al. Manniae et Insularum“ (Inseln Hebriden und Man) ein Bischof Richard 1253—1274, der aber nach den dortigen konkreten Angaben mit dem Bischof dieser Urkunde nicht identisch sein kann. ⁸ Amelia in Mittelitalien ⁹ Canosa in Unteritalien.

Larinensis¹⁰, Guilhelmus Callensis¹¹ et Jacobus Castellanus¹² episcopi salutem in domino sempiternam. Licet secundum evangelium omnibus indigentibus aperire teneamur viscera karitatis, illis tamen specialius quodammodo debemus liberalitatis gratiam exhibere, qui, cum sint paupertatis simul et miserabilitatis honore suppressi, sibi ipsis nequeant subvenire. Cum^o igitur dilecti in Christo⁵ filii provisores hospitalis Sancti Spiritus in Friburgo Constanciensis diocesis ad hoc totis viribus, ut accepimus, elaborent, ut undique confluencium egenorum pariter et egrotorum suffragari necessitatibus se exponant et non solum ipsos ad hospicia recipiant, verum eciam ad pristinae sospitatis restaurationem vel ad universe carnis migrationem trahentes omnia necessaria laudabiliter¹⁰ administrent, peregrinis quoque et advenis clericis et laicis ordinis cuiuscumque vel dignitatis ibi noctis requiem poscentibus secundum ipsorum indigentiam et personarum dignitatem, prout eciam predictis procuratoribus expedire videbitur, honorifice providetur¹³; cumque ad hoc proprie sibi non suppetant facultates, universitatem vestram rogamus monemus et exhortamur¹⁵ in domino in remissionem vobis peccaminum iniungentes, quatinus ut cooperatores operum pietatis accedentes ad vos eorum nuncios benigne recipere ac honeste tractare curetis eis grata karitatis subsidia de bonis a deo vobis collatis et pias elemosinas conferentes, ut per hec et alia bona, que domino inspirante feceritis, possitis ad eterne felicitatis gaudia pervenire. Nos^o enim de omni-²⁰ potentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi omnibus vere penitentibus, qui ecclesiam dicti hospitalis in singulis festivitibus seu diebus subscriptis videlicet nativitatis domini, resurrectionis, ascensionis et pentecostes, in quatuor festivitibus beate Marie virginis, sancti Johannis Baptiste, sancti Michahelis archangeli, sanctorum Mar-²⁵ tini et Nicolai confessorum, beatarum Katerine, Cecilie adque^d Margarete virginis et in festo omnium sanctorum et^e per octavas omnium festivitatum predictarum causa devocionis seu peregrinacionis¹⁴ et in spiritu humilitatis confessione pura prius tamen habita visitaverint aut qui ad dicti hospitalis seu ecclesie reparationem aut pauperum seu egenorum sustentationem aut alia³⁰ qualiacumque necessaria manus porrexerint adiutrices aut in extremis laborantes quicquam facultatum suarum legaverint, singuli singulas XL^a dierum indulgencias de iniunctis sibi penitenciis, dummodo loci diocesani ad id assensus